
   

__________________________________________________________________

Nabídka zapěstovaných rostlin 
SKALNIČEK, OKRASNÝCH TRVALEK 

A TRAVIN
(seřazeno dle latinských názvů rostlin)

2025

sad
ba Latinský název český název popis

1. ✿ Acaena caesiiglauca acéna
nízká plazivá skalnička, namodralé 
listy,mezi šlapáky

2. ✿
Acaena novae - 
zelandiae

acéna, bedrnička nízká, plazivá skalnička, mezi šlapáky

3. ✿
Acantholimon 
glumaceum

ježatec plevnatý
zelené pichlavé trsíky, růžový květ 
v létě

4. ✿ Adonis vernalis hlaváček jarní
velké žluté květy brzy na jaře, pomalu 
se rozrůstající rostlina

5. ✿
Aethionema 
grandiflorum

sivutka velkokvětá trsíky s růžovými květy

6. ✿
Aethionema 
rotundifolium

sivutka okrouhlolistá
miniaturní bochánek se sivými listy 
a bílými květy brzy na jaře

7. ✿ Achillea clavennae řebříček Clavennův
nízký druh řebříčku s bílými květy 
a šedými listy

8. ✿
Achillea filipendulina, 
GOLD 

řebříček tužebníkový
vysoký, žlutě kvetoucí řebříček, 
i k řezu

9. ✿ Achillea ptarmica PLENA řebříček bertrám vyšší trvalka s bílými květy, i k řezu

10. ✿ Achillea tomentosa řebříček plstnatý
kobercový  řebříček  se  sytě  žlutými 
květy cca 20 cm, rychle se rozrůstá

11. ✿ Achillea, PAPRIKA       řebříček
červené, přebarvující se květy, středně 
vysoký řebříček kvetoucí po celé léto

12. ✿ Achillea, SAMMETRIESE řebříček
fialově kvetoucí středně vysoký 
řebříček

13. ✿ Ajuga reptans cv. zběhovec plazivý
kultivary s pestrobarevnými listy, nízké 
rostliny na slunce i do polostínu

14. ✿ Alchemilla mollis kontryhel měkký
středně vysoká trvalka, ozdobná 
zelenými listy, i do stínu

 

  
507 42 Markvartice u Sobotky, Tel.: 493 577 159,
www.plantanaturalis.com, info@plantanaturalis.com

http://www.plantanaturalis.com/


sad
ba Latinský název český název popis

15. ✿ Allium moly česnek zlatý
nízký česnek s velikým žlutým 
květenstvím

16. ✿ Allium narcissiflorum česnek narcisokvětý nízký česnek s růžovými květy

17. ✿ Allium, MILLENIUM  česnek okrasný
nízký  česnek  s  výrazně  červenými 
květy v létě  

18. ✿ Alyssum saxatile  tařice skalní 
středně velké trsy se zlatými květy 
na jaře

19. ✿
Alyssum saxatile, 
PLENA

tařice skalní
plnokvětý kultivar s dlouhou dobou 
kvetení sytě žlutých květů

20.

Amsonia 
tabernaemontana,    
BLUE ICE

 amsonie východní
středně vysoká trvalka s modrými květy 
v létě

21. Anacyclus depressus 
kruhovník 
rozprostřený

nízká skalnička s položenými 
kopretinovými květy, bohužel dvouletá

22. Anemone blanda sasanka rozkošná
hlíznatá jarní sasanka s velkými 
barevnými květy

23. ✿ Anemone decapetala 
sasanka 
desetiplátečná

trsnatá rostlina podobná konikleci 
s velkými světle žlutými květy

24. ✿ Anemone demissa sasanka nížinná
podobný druh předchozí, ozdobná 
a nenáročná

25. ✿ Anemone sp. RUBRA sasanka nízká sasanka s červenými květy v létě

26. ✿ Antennaria dioica cv. kociánek dvoudomý
nízké stříbrné koberečky s růžovými 
nebo červenými květy

27. ✿ Anthemis rudolphiana rmen
nízký trsnatý druh z Kyrgistánu, žluté 
květy

28. Anthyllis hermanniae úročník nízký druh se žlutými květy, dvouletka

29. ✿ Aquilegia hybr. orlíček pestrobarevné vyšší orlíčky

30. ✿ Aquilegia, ALENA orlíček vyšší trvalka, bíložlutý květ

31. ✿
Aquilegia, 
SPRING MAGIC

orlíček nízký orlíček, velký červený květ

32. ✿
Aquilegia,
LITTLE LAURENCIE

orlíček nízký orlíček, ozdobný květ

33. ✿ Arabis bryoides huseník
nízké kompaktní bochánky s bílými 
květy brzy na jaře

34. ✿ Arabis caucasica huseník kavkazský
rychle rostoucí koberce s bílými květy 
brzy na jaře

35. ✿ Arabis caucasica cv. huseník kavkazský
růžově až červeně brzy na jaře kvetoucí 
koberce

36. ✿
Arabis caucasica, 
PLENA

huseník kavkazský plnokvětý kultivar 

37. ✿ Arabis procurrens huseník výběžkatý nízký trsnatý huseník s bílými květy

38. ✿
Arabis procurrens, 
VARIEGATA

huseník výběžkatý bílozelené listy



sad
ba Latinský název český název popis

39. ✿ Arabis rotundifolium
huseník 
okrouhlolistý

nízké koberečky stálezelených listů 
s bílými květy na jaře

40. ✿ Arabis, PIXIE CREAM huseník kavkazský koberce krémových květů brzy na jaře

41. ✿ Arenaria gracilis písečnice miniaturní druh z Černé Hory, bílé květy

42. ✿ Arenaria grandiflora písečnice velkokvětá nízká trsnatá skalnička s bílými květy

43. ✿ Armeria caespitosa trávnička trsnatá
miniaturní druh s kompaktními 
bochánky a přisedlými růžovými květy

44. ✿ Armeria maritima trávnička přímořská
nenáročná trsnatá skalnička s růžovými 
květy na 10 cm stopkách

45. ✿ Armeria maritima, ALBA trávnička přímořská varieta s bílými květy

46. ✿
Armeria maritima, 
ROSCHEN

trávnička přímořská velké růžové květy

47. ✿
Armeria maritima, 
VESUV

trávnička přímořská
červenokvětý kultivar trávničky 
s červenavými listy

48. ✿ Armeria suendermanii trávnička
trávnička s přisedlými tmavorůžovými 
květy

49. ✿ Armeria, BRNO trávnička nízká kompaktní trávnička, růžová

50. ✿ Armeria, VRANOV trávnička nízká kompaktní trávnička, růžová

51. ✿ Arnebia echioides arnébie, prorokovka
nápadná  nižší skalnička se žlutými 
květy s tmavou, měnící se skvrnou

52. ✿
Arrhenatherum 
bulbosum, VARIEGATA

ovsík hlíznatý
středně vysoká travina s bělopestrými 
listy

53. ✿ Artemisia lanata pelyněk vlnatý
stříbrný nízký kobercový pelyněk, 
ozdobný listem, nenáročný

54. ✿ Arum italicum árón italský
nižší hlíznatá rostlina s přezimujícími 
listy

55. ✿ Aruncus aethusifolius udatna čechravová
málo známý nízký druh s bílými květy, 
podobný rodu Astilbe /čechrava/

56. ✿ Aruncus dioicus udatna lesní vysoká trvalka s bílými květy v létě

57. ✿ Asperula boissieri mařinka
nízká, pomalu se rozrůstající skalnička 
s tmavorůžovými květy, ozdobná

58. ✿ Asperula gussonei mařinka skalková miniatura s růžovými květy

59. Asperula hirta mařinka chlupatá
asi 10 cm vysoká mařinka s bílými 
květy, pomalu se rozrůstá v koberce

60. ✿ Aster alpinus hvězdnice alpská
nízká trsnatá skalnička s modrými, 
růžovými nebo bílými květy

61. ✿ Aster cv. hvězdnice zahradní
 modře, růžově nebo červeně kvetoucí 
podzimní hvězdnice různé výšky

62. ✿ Aster grandiflora
hvězdnice 
velkokvětá

rozrůstající se nízká trvalka s velikými 
modrofialovými květy

63. ✿ Aster novi-belgii, JENNY
hvězdnice 
novobelgická

nízká s červenými květy



sad
ba Latinský název český název popis

64. ✿
Aster novi-belgii, 
Royal Ruby

hvězdnice 
novobelgická

nápadně červené květy

65. ✿
Aster tongolensis, 
HERRENHAUSEN

hvězdnice tongolská
středně vysoká letní hvězdnice, modré 
květy se žlutými středy

66. ✿
Aster tongolensis, 
WARBURGSTERN

hvězdnice tongolská vyšší, modré květy, i k řezu

67. ✿
Astilbe arendsii 
různé cv.

čechrava zahradní středně vysoké čechravy s červenými, 
růžovými nebo bílými květy, velmi 
ozdobné, do polostínu

68. ✿ Astilbe chinensis cv. čechrava čínská
nízký kultivar s pozdní dobou květu, 
růžový, do polostínu

69. ✿ Astragalus angustifolius kozinec úzkolistý
kompaktní nízký pichlavý bochánek, 
květy bílé, sivé listy

70. ✿ Astragalus sp. kozinec nízký kozinec s růžovými květy

71. ✿ Aubrieta deltoidea cv. tařička kosníkovitá

oblíbené a vděčné kobercové skalničky 
v červené, fialové a modré barvě, 
i plnokvěté kultivary, nenáročné, brzy 
a dlouho na jaře kvetoucí, na slunce

72. ✿
Aubrieta deltoidea, 
BLUE KING

tařička kosníkovitá nápadné modré květy

73. ✿
Aubrieta deltoidea, 
HAVE BERG

tařička kosníkovitá tmavě růžová plnokvětá

74. ✿
Aubrieta deltoidea, 
KITTY

tařička kosníkovitá fialové květy

75. ✿
Aubrieta deltoidea, 
PINARON

tařička kosníkovitá fialové květy, keříčkovitý vzrůst

76. ✿
Aubrieta deltoidea, 
SILVER BRAUN

tařička kosníkovitá miniaturní, bělopestré listy, modré květy

77. ✿
Aubrieta, 
GOLDEN EMPEROR

tařička žlutě panašovaný list, modré květy

78. ✿ Aubrieta, KITTY PINK tařička miniaturní růžová

79. ✿
Aubrieta, REGADO 
WHITE

tařička čistě bílé květy

80. ✿ Aubrieta, VESUV tařička nápadně červené květy

81. ✿ Azorella trifurcata azorela třídílná nízké zelené koberce i na sešlapování

82. ✿ Bergenia cordifolia bergenie srdčitá
nápadná trvalka s přezimujícími listy, 
květy růžové časně na jaře

83. ✿ Bergenia sp. bergenie druh s úzkými listy

84. ✿ Bergeranthus jamesii bergerantus
nápadná vyšší trvalka se žlutými 
pampeliškovými květy koncem jara

85. Betonica grandiflora bukvice velkokvětá
nízká hluchavkovitá trvalka s velkými 
fialovými květy

86. ✿ Briza media třeslice prostřední travina ozdobná srdíčkovými květy



sad
ba Latinský název český název popis

87. Brunnera macrophylla
pomněnkovec 
velkolistý

nízká trvalka s modrými květy             
do polostínu

88. ✿ Campanula bellidifolia
zvonek 
chudobkolistý

nízký zvonek s velkými modrými květy

89. ✿
Campanula carpatica zvonek karpatský jeden z nejkrásnějších, po celé léto 

kvetoucí zvonek, 20 cm vysoký, 
nenáročný

90. ✿
Campanula carpatica, 
Alba

zvonek karpatský bělokvětá forma

91. ✿
Campanula 
cochleariifolia  

zvonek lžičníkolistý miniaturní zvonek rozrůstající se 
kořenovými výběžky, bílé nebo 
bleděmodré květy

92. ✿
Campanula glomerata, 
SCHNEE MADCHEN

zvonek klubkatý nízký kultivar s bílými květy

93. ✿ Campanula latifolia zvonek širokolistý
vyšší zvonek s velkými modrými květy 
koncem jara, listy jedlé

94. ✿
Campanula persicifolia 
cv.

zvonek broskvolistý
středně vysoký zvonek s květy modrými 
nebo bílými

95. ✿ Campanula pilosa zvonek nízký, pomalu rostoucí druh

96.
Campanula 
portenschlagiana

zvonek dalmatský nízký kobercovitý zvonek

97. ✿
Campanula 
posharskyana

zvonek Poscharkův nenáročný letní kobercovitý zvonek

98. ✿
Campanula puloides, 
G.F.Wilson

zvonek
nápadný nižší zvonek bohatě kvetoucí 
modrými květy

99. ✿ Campanula saxifraga
zvonek 
lomikamenový

nízký trsnatý zvonek s velikými květy

100. Campanula tridentata zvonek trojzubý
miniaturní trsnatý zvonek z Kavkazu, 
velmi krásný, ale chutná slimákům

101. ✿ Carex brizoides ostřice třeslicovitá
stínomilná půdopokryvná ostřice 
s tuhými listy

102. ✿ Carex buchananii
ostřice 
Buchananova

vyšší rozrůstavá ostřice s ozdobnými 
klásky

103. ✿ Carex muricata
ostřice 
měkkoostenná

trsnatá nenáročná ostřice i do stínu

104. ✿ Carex pendula ostřice převislá
vysoká ostřice se širokými listy 
do vlhka a stínu

105. ✿ Centaurea macrocephala chrpa žlutokvětá vysoká trvalka s velkými žlutými květy

106. ✿ Centaurea sp. chrpa
nizoučká chrpa s bílými květy, rozrůstá 
se

107. ✿ Centaurea triumfeti chrpa chlumní
  klasická vytrvalá chrpa s velkými 
modrými květy

108. ✿ Ceratostigma 
plumbaginoides

rohovec 
olověncovitý

ozdobná trvalka, velmi pozdě 
na podzim modré květy, příbuzná 



sad
ba Latinský název český název popis

s floxy

109. ✿ Clematis integrifolia plamének celolistý středně vysoká trvalka s modrými květy

110. ✿ Clematis recta plamének přímý vysoká trvalka s bílými květy

111. ✿
Colchicum autumnale, 
ALBUM

ocún jesenní bíle kvetoucí podzimní ocún

112. ✿ Convallaria majalis cv. konvalinka vonná
šlechtěná konvalinka s většími, silně 
vonnými květy, též vhodná k rychlení

113. ✿
Coreopsis grandiflora 
EARLY SUNRISE

krásnoočko 
velkokvěté

krásná, středně vysoká a po celé léto 
žlutě kvetoucí trvalka

114. ✿
Coreopsis verticillata, 
MOONBEAM

krásnoočko 
přeslenité

citrónově žlutý květ, nižší vzrůst

115. ✿ Cotula atrata mechovec temný nízká kobercová trvalka, snáší sešlap

116. ✿ Cotula hispida mechovec srstnatý
nízká kobercovka  se stříbrnými listy    
a žlutými květy

117.
    
✿ Crocus sativus šafrán setý

podzimní květy, oranžové blizny jako 
koření

118. ✿
Cyclamen coum
               

brambořík
růžové nebo bílé květy v předjaří, 
nejlépe se pěstuje v pařeništi, venku 
zmrzá

119. Cyclamen hederifolium
brambořík 
břečťanolistý

růžové květy na podzim, nutný zimní 
kryt

120. Cytisus podolicus čilimník podolský
asi 50 cm vysoký keřík se žlutými květy 
v létě, pokud omrzne, snadno obráží

121. ✿ Daphne laureola lýkovec vavřínolistý
stálezelený keřík se žlutými květy 
a tmavými bobulemi, do polostínu

122. ✿ Delosperma cv. kosmatec
plazivá tučnolistá skalnička 
s nápadnými červenými nebo fialovými 
květy, sucho,slunce

123. ✿
Delosperma, 
GOLD NUGGET

kosmatec
kompaktní polštářky se zlatými květy 
v létě, suchomilné

124.
Delosperma, 
WHITE NUGGET

kosmatec bílý květ

125.
Delphinium elatum, 
DARK BLUE WHITE BEE

stračka vyvýšená
středně vysoká trvalka s bílomodrými 
květy

126.
Delphinium elatum, 
ROSE WHITE BEE

stračka vyvýšená růžové květy

127. ✿ Delphinium tatsienense ostrožka
nízká ostrožka s blankytně modrými 
květy během léta

128. ✿ Deschampsia caespitosa metlice trsnatá vyšší stálezelená trsnatá travina

129. ✿
Deschampsia flexuosa 
cv.

metlička křivolaká malé bochánky se žlutými listy

130. ✿ Dianthus caryophyllus hvozdík zahradní
velkokvětý, středně vysoký karafiát 
s dlouhou dobou kvetení



sad
ba Latinský název český název popis

131. ✿
Dianthus deltoides, 
LEUCHTFUNK

hvozdík kropenatý
kultivar s výrazně červenými květy 
a tmavými listy

132. ✿ Dianthus erinaceus hvozdík pichlavý
kompaktní pichlavé bochánky 
s růžovými květy

133. ✿
Dianthus 
gratianopolitanus 

hvozdík sivý
nízké polštáře s růžovými květy            
a zelenými nebo sivými listy, vonné 
květy i listy

134. ✿ Dianthus juniperinus hvozdík jalovcový kompaktní bochánky s růžovými květy

135. ✿ Dianthus microlepis hvozdík bulharský
kompaktní nízké bochánky a přisedlé 
růžové květy

136. ✿ Dianthus subacaulis hvozdík
nízké polštářky sivých listů, květy bílé, 
přisedlé

137. ✿
Dianthus, BABÍ LOM, 
ANNETTE, ARÉNA

hvozdík
stříbrné koberce listů
s červenofialovými květy různých 
odstínů

138. ✿ Dianthus, FANAL hvozdík
nízký kultivar se sivými listy, vyjímečně 
tmavočervené květy

139. ✿ Dianthus, RUBÍN hvozdík stříbrné koberce s červenými květy

140. Dicentra spectabilis srdcovka nádherná
tradiční trvalka venkovských zahrádek, 
květ růžový

141. ✿ Dictamnus albus třemdava bílá
nápadná,středně vysoká trvalka s květy 
silné citrónové vůně, pozor, nedotýkat 
se za slunce

142. ✿
Dictamnus albus 
ALBIFLORUS

třemdava bílá 
bělokvětá

kultivar s bílými květy

143. ✿ Digitalis ferruginea náprstník rezavý nižší druh se zvláštními květy, vytrvalý

144. ✿ Digitalis grandiflora náprstník velkokvětý
vytrvalý domácí druh s velkými žlutými 
květy

145. ✿ Digitalis lanata náprstník vlnatý
nápadné ozdobné bílé květy s hnědou 
kresbou, dvouletý

146.   Digitalis mertonensis náprstník oranžový oranžově červený květ, dvouletý

147. Digitalis parviflora náprstník malokvětý
zvláštní květy na vysokých stoncích, 
vytrvalý

148. ✿ Digitalis purpurea náprstník červený
středně vysoké rostliny s červenými 
nebo bílými květy, většinou dvouleté, 
ale snadno se sami vysemeňují

149. ✿ Doronicum columnae kamzičník Columnův
nízká trvalka se žlutými kopretinovými 
květy brzy na jaře

150.
Doronicum columnae, 
PLENA

kamzičník Columnův
krásná a nápadná plnokvětá forma 
kamzičníku

151. ✿ Douglasia vitaliana douglasie
miniaturní bochánek, na jaře obsypaný 
žlutými květy, nenáročný, slunce

152. ✿ Draba armena chudina, osívka
nízké polštářky se žlutými květy brzy 
na jaře, na slunce, nenáročný druh



sad
ba Latinský název český název popis

153. Draba bryoides osívka mechovitá
miniaturní hustý bochánek, žluté květy 
brzy na jaře

154. ✿ Draba dedeana osívka malé polštářky s bílými květy na jaře

155. ✿ Draba imbricata osívka 
miniaturní, kompaktní bochánky          
se žlutými květy

156. Draba mollissima osívka
miniaturní skalnička, podobná 
D.imbricata, ale sivé listy, náročnější

157. ✿ Draba rigida osívka
nízké trsy se žlutými květy brzy na jaře, 
nenáročná, pro slunečné polohy

158. ✿
Dracocephalum 
ruyschiana

včelník skalní
nižší trvalka s nápadnými modrými 
květy v létě

159. ✿ Dryas lanata dryádka nízká kobercová dřevinka s bílými květy

160. ✿ Dryas octopelata
dryádka 
osmiplátečná

botanický druh ze slovenských Karpat, 
asi 10cm vysoká kobercová dřevina

161. ✿ Dryas suendermannii
dryádka 
Sündermannova

nízký druh dryádky s drobnými listy 
a velkými květy

162. ✿ Drymocallis fissa mochnovec
středně vysoká trvalka se žlutými květy 
v létě, podobná mochnám

163. ✿ Edraianthus parnassicus modroušek
miniaturní skalnička s modrými 
zvonkovitými květy

164. ✿ Echinacea paradoxa třapatka nápadná
vysoká trvalka s lesklými listy a velkými 
žlutými květy

165. ✿
Echinacea paradoxa, 
ORANGE

třapatka nápadná kultivar s oranžovými květy

166. ✿
Echinacea purpurea 
hybr.

třapatka nachová
oblíbené dlouhokvetoucí vyšší trvalky   
s různými odstíny květů růžových až 
červených barev

167. ✿
Echinacea purpurea, 
ALBA, ALBA PLENA

třapatka nachová
různé kultivary s bílým květem, 
i plnokvěté

168. ✿
Echinacea purpurea, 
HOT PAPAYA

třapatka nachová  vyšší třapatka, červená plnokvětá

169. ✿
Echinacea purpurea, 
LAKOTA RED

třapatka nachová nižší třapatka, červené květy

170. ✿
Echinacea purpurea, 
ORANGE

třapatka nachová nižší třapatka, červenooranžové květy

171.   
Echinacea purpurea, 
PINK DOUBLE DELIGHT

třapatka nachová
středně vysoká třapatka, růžová 
plnokvětá

172. ✿
Echinacea purpurea, 
TOMATO SOUP

třapatka nachová vyšší třapatka, výrazně červená

173. ✿
Echinacea purpurea, 
YELLOW

třapatka nachová nižší třapatka, výrazně žluté květy

174. ✿
Echinacea 
tennesseensis

třapatka Tennessee
středně vysoká trvalka s červenými 
květy

175. ✿ Echinops ritro bělotrn modrý vytrvalý vysoký bodlák s modrým 



sad
ba Latinský název český název popis

květenstvím

176. ✿ Ephedra sp. chvojník stálezelený keřík podobný přesličce

177. ✿ Epimedium davidii škornice
ozdobná trvalka se žlutými květy 
na jaře, do polostínu

178. ✿ Epimedium grandiflorum škornice velkokvětá květy červené na jaře, do polostínu

179. ✿ Eranthis hyemalis talovín zimní
v předjaří žlutě kvetoucí hlíznatá nízká 
rostlina

180. Eremurus stenophyllus
liliochvostec 
úzkolistý

nápadná liliovitá rostlina s vysokými 
klasy žlutých květů

181. ✿ Erica carnea vřesovec pleťový brzy na jaře kvetoucí vřes, nenáročný

182. ✿ Erigeron aurantiacus turan zlatý
nízký trsík s nápadnými oranžovými 
květy

183. ✿ Erigeron scopulinus turan
miniaturní kobereček s růžovými 
sedmikráskovými květy

184. ✿
Erigeron speciosus, 
AZURE FAIRY

turan nádherný
vyšší, v létě kvetoucí trvalka 
s modrými květy

185. ✿ Erigeron, DOMINATOR turan středně vysoká trvalka s modrými květy

186. ✿
Erigeron,ROSA 
TRIUMPH

turan turan s růžovými květy

187. Eryngium alpinum máčka alpská
středně vysoké trvalky s nápadným 
šedomodrým pichlavým květenstvím

188. ✿ Eryngium giganteum máčka obrovská
vyšší trvalka s nápadným zeleným 
pichlavým květenstvím

189. ✿ Erysimum helveticum trýzel švýcarský
nízká, rychle rostoucí kobercová 
skalnička s nápadně žlutooranžovými 
květy na jaře

190. ✿ Erysimum pulchellum trýzel nádherný
nízké koberce se záplavou žlutých 
květů na jaře

191. ✿ Erythronium dens-canis kandík psí zub
nízká hajní rostlina, bílorůžové květy 
v předjaří, polostín

192.
Erythronium 
tuolumnense

kandík americký druh se žlutými květy, polostín

193. ✿ Euonymus fortunei cv. brslen
nízký stálezelený keřík s bílozelenými 
listy

194. ✿
Euphorbia amygdaloides 
PURPUREA

pryšec mandloňovitý
trvalka s nápadnými rudohnědými listy, 
polostín

195. ✿ Euphorbia polychroma pryšec mnohobarvý
středně vysoká  trsnatá trvalka 
s ozdobnými žlutými listenci pod květy

196. ✿ Festuca filiformis kostřava vláskovitá
nejmenší a nejjemnější druh kostřavy, 
zelené listy

197. ✿ Festuca glauca cv. kostřava sivá nízké trsy s tuhými modrými listy

198. ✿ Festuca pulchra kostřava nepravá nízké sivozelené husté trsy, jemné listy
199. ✿ Festuca scoparia kostřava medvědí nízká kobercovitá travina s pichlavými 



sad
ba Latinský název český název popis

stálezelenými listy

200. ✿ Festuca valesiaca kostřava waliská nízké trsy s jemnými nasivělými listy

201. ✿ Ficaria sp. orsej
nízká předjarní hlíznatá rostlina           
se  žlutými květy a listy s hnědou 
kresbou

202. ✿
Filipendula vulgaris, 
MULTIPLEX

tužebník obecný
trsnatá trvalka s klasem plných bílých 
květů s nádechem do růžova

203. Fragaria, PINK PANDA jahodník
nápadně růžově kvetoucí jahodník 
s jedlými plody, remontní

204. Fritillaria meleagris řebčík kostkovaný
jarní cibulovina s růžovými květy 
s kostkovanou kresbou

205. Fritillaria verticillata řebčík
na jaře zvonce skloněných mléčně 
bílých květů

206. Fritillaria, ORION řebčík
jarní cibulovina, kultivar s nápadnými 
bílými květy

207. ✿ Gaillardia, KOBOLD kokarda
letní trvalka s červenožlutými květy, 
krátkověká – nechat vysemenit

208. ✿
Galanthus nivalis, 
PLENA

sněženka 
podsněžník

předjarní nízká cibulovina s bílými 
plnými květy

209. ✿
Gaura lindheimeri svíčkovec oblíbené,  vytrvale kvetoucí rostliny      

s  motýlkovými bílými nebo růžovými 
květy

210. Genista sagittalis kručinka křídlatá
nízká poléhavá dřevinka se žlutými 
květy

211. ✿ Genista tinctoria, PLENA kručinka barvířská
nízký keříček se sytě žlutými květy 
v létě

212. ✿ Gentiana angustifolia hořec úzkolistý
bezlodyžný nízký hořec s velikými 
modrými květy, do vlhčí půdy

213.
Gentiana angustifolia 
porcelán.bílý

hořec úzkolistý bílé květy s nádechem do modré

214.
Gentiana angustifolia, 
ALBA

hořec úzkolistý bílý bělokvětá forma, obtížněji pěstovatelný

215. ✿ Gentiana dinarica hořec dinárský
bezlodyžný hořec s tmavomodrými 
květy, do vlhčí a chráněné polohy

216. ✿ Gentiana grossheimii hořec
nízký letní hořec s velkými květenstvími 
modrých zvonců

217. ✿ Gentiana loderi hořec
nenáročný letní hořec s ozdobnými 
modrými květy v květenstvích

218. Gentiana occidentalis hořec západní
bezlodyžný hořec s tmavomodrými 
květy, do vlhčí a chráněné polohy

219. Gentiana paradoxa hořec podivný
podzimní hořec s velikými modrými 
květy, náročnější

220. ✿ Gentiana puberulenta hořec
vitální hořec ze sekce křížatých, modré 
květy na poléhavých lodyhách



sad
ba Latinský název český název popis

221. ✿ Gentiana tibetica hořec tibetský
robustní hořec ze sekce křížatých, 
bělavé květy

222. ✿
Geranium cinereum, 
SIGNAL

kakost sivý
nízký trsnatý kakost s nápadnými 
červenými květy po celé léto

223. ✿ Geranium dalmaticum kakost dalmatský
nízký kakost s růžovými květy, rozrůstá 
se v koberce, nenáročný

224. ✿
Geranium dalmaticum, 
ALBA

kakost dalmatský nízký kakost s bělavými květy

225. ✿
Geranium macrorrhizum kakost oddénkatý rychle se rozrůstající půdopokryvný 

kakost s růžovými květy a silně 
vonnými listy

226. ✿ Geranium renardii kakost Renardův
menší trsnatý kakost ozdobný 
především šedoplstnatým listem

227. ✿ Geranium saxatile kakost
středně velký trsnatý kakost 
s modrými květy

228. ✿ Geum canadense kuklík kanadský středně vysoká trvalka se žlutými květy

229. ✿ Geum coccineum kuklík šarlatový
trvalka s výraznými oranžovými květy, 
nenáročná

230. ✿ Geum coccineum cv. kuklík varieta se zlatově žlutými květy

231. ✿ Gladiolus illyricus mečík ilyrský
mrazuvzdorný druh s tmavě růžovými 
květy

232. Gladiolus imbricatus mečík střechovitý
v kultuře pěstovaný původní druh české 
flóry, velmi ozdobný , mrazuvzdorný

233. Gladiolus palustris mečík bahenní
přírodní mečík s tmavě 
červenofialovými květy, mrazuvzdorný

234. ✿ Globularia cordifolia koulenka srdcolistá 
nízká plazivá skalnička s modrými 
květy, suchá slunná poloha, nenáročná

235. ✿
Glyceria maxima, 
VARIEGATA

zblochan vodní
mohutná a rozrůstavá tráva 
s barevnými listy, i do vlhka

236. ✿ Gypsophila bungeana šater Bungeův
nízká, hustá trsnatá skalnička 
s růžovými květy, sucho, slunce

237. ✿ Gypsophila paniculata šater latnatý
vysoká trvalka „nevěstin závoj“ 
na sušení

238. ✿ Hebe armstrongii hebe Armstrongovo
nízký zlatožlutý keříček, nesnáší velké 
mrazy

239. ✿ Hebe buxifolia hebe
nízký kompaktní stálezelený keříček, 
mrazům většinou odolný

240. ✿ Helenium autumnalis záplevák podzimní
vysoká rozrůstavá trvalka se žlutými 
květy až do podzimu

241. ✿ Helenium hoopesii záplevák
nízká květina vydatně kvetoucí žlutými 
květy, krátkověká, nechat vysemenit

242.
Helenium, RUBY 
TUESDAY

záplevák
nižší rozrůstavá trvalka s červenými 
květy

243. ✿ Helianthemum cv. devaterník nižší půdopokryvný stálezelený keříček 



sad
ba Latinský název český název popis

červený plnokvětý s plnými červenými květy po celé léto

244. ✿
Helianthemum, 
GELBE PERLE

devaterník žlutě kvetoucí, plnokvětý devaterník

245. ✿
Helianthemum, 
MANDARIN

devaterník šedý list, červenooranžový květ

246. ✿ Helianthemum, ORANGE devaterník oranžový květ

247. ✿
Helianthemum, 
PINK DOUBLE

devaterník růžový plný květ

248. ✿
Helianthemum, 
RED ORIENT

devaterník květ červený se žlutým středem

249. ✿
Helianthemum, SNOW 
QUEEN

devaterník bíle kvetoucí, šedý list

250. ✿
Helianthemum,
WISLEY PINK

devaterník květ růžový, robustnější keříčky

251. ✿ Helictotrichon pratensis ovsíř luční
středně vysoká vzpřímená travina 
s nasivělými listy a načervenalými klasy

252. ✿
Helictotrichon 
sempervirens

ovsíř stálezelený
vyšší trsnatá soliterní travina 
s nápadnými dlouhými modrými listy, 
stálezelená

253. Helleborus argutifolius čemeřice korsická
větší trvalka s kožovitými listy, kvetoucí 
zelenými květy v předjaří, často namrzá

254. ✿ Helleborus foetidus čemeřice smrdutá
zajímavá dekorativní rostlina v zimě 
kvetoucí zelenými květy

255. Helleborus hybr. čemeřice zahradní
plnokvěté barevné kultivary, kvetoucí již 
o Vánocích

256. Helleborus niger čemeřice černá již v zimě kvetoucí trvalka s bílými květy

257.
Helleborus 
purpurascens

čemeřice nachová
trvalka s kalně růžovými květy brzy 
na jaře, nenáročná

258. ✿ Helleborus viridis         čemeřice zelená
podobná čemeřici nachové, zelenavé 
květy

259. ✿ Hemerocallis cv denivka
odolné trvalky, žlutý květ, nízké nebo 
vyšší

260. ✿ Heuchera sanguinea dlužicha krvavá nápadná červená květenství

261. ✿
Heuchera, PETITE RUBY 
FRILLS

dlužicha
trsnatá, pomalu se rozrůstající trvalka 
ozdobná červeným listem, i do stínu 

262. ✿ Hieracium lanatum jestřábník vlnatý
nízký, žlutě kvetoucí jestřábník 
s šedoplstnatými listy

263. ✿ Hierochloe australis tomkovice jižní
velmi ranně kvetoucí trsnatá travina 
do polostínu

264. ✿ Hosta cv. funkie, bohyška různé kultivary

265. ✿ Hosta minima funkie, bohyška
nízká trvalka s fialovými květy 
v pozdním létě, ozdobná, nenáročná

266. Hosta, ORANGE funkie, bohyška nižší trvalka s oranžovými listy



sad
ba Latinský název český název popis

MARMELADE

267. Houttuynia cordata touleň srdčitá
půdopokryvná trvalka 
s pestrobarevnými listy

268. ✿ Hypericum calycinum třezalka kalíškatá
nižší rozrůstavý keřík s velkými žlutými 
květy

269. ✿ Hypericum olympicum třezalka olympská
nízký keříček s velkými žlutými květy 
v létě

270. ✿ Chamaebuxus alpestris zimostrázek alpský
nízký stálezelený keříček, na jaře kvete 
bíložlutými květy

271. ✿ Chionodoxa forbesii ladonička
nižší cibulovina s růžovými nebo 
modrými květy na počátku léta

272. ✿
Chrysanthemum 
arcticum

kopretina arktická
nízká kobercovka, bílorůžové květy 
velmi pozdě na podzim, nenáročná

273. ✿
Chrysanthemum, 
BRONZE

chryzantéma, 
listopadka

pozdní vyšší trvalka se žlutočervenými 
květy

274.
Chrysanthemum, 
ROYAL PURPLE

chryzantéma, 
listopadka

pozdní trvalka s výrazně červenými 
květy

275. Iberis pygmaea štěničník zakrslý
miniaturní skalnička s bílými květy brzy 
na jaře

276. ✿ Iberis sempervirens štěničník vždyzelený
nenáročná trvalka s bílými květy na jaře 
a stálezelenými listy

277. ✿ Iberis taurica štěničník
nízký, plazivý druh štěničníku, bohatě 
bíle kvetoucí na jaře

278. ✿
Ipheion uniflorum, 
WISLEY BLUE

ifeion
nízká cibulovina s modrými květy 
na jaře, nenáročná 

279. ✿ Iris barbata nana cv. kosatec německý 
středně vysoké kosatce s nápadnými 
květy – bílé, žluté, pomerančové, 
fialové až nahnědlé

280. Iris danfordiae kosatec Danfordové
předjarní nízký cibulnatý kosatec, žluté 
květy

281. ✿ Iris graminifolia cv. kosatec trávolistý
středně vysoký kosatec s úzkými listy, 
květy fialové, přisedlé u země

282. ✿ Iris pumila cv. kosatec nízký
nízké jarní kosatce, květy s odstíny 
fialové a žluté barvy, sucho, slunce

283.
  Iris reticulata cv. kosatec síťkovaný

předjarní nízký cibulnatý kosatec, květy 
fialové nebo modré

284. ✿ Iris sibirica kosatec sibiřský
vyšší kosatec s fialovými květy na jaře, 
nenáročný

285. ✿ Iris sintenisii kosatec
středně vysoký kosatec s fialovými 
květy

286. ✿ Iris taurica kosatec taurský
miniaturní jarní kosatec podobný 
kosatci nízkému

287. Jasminum nudiflorum jasmín nahokvětý nižší keřík s převislými větvemi, krásně 
žlutě kvetoucí na konci zimy,  



sad
ba Latinský název český název popis

do chráněných poloh

288. ✿ Knautia macedonica
chrastavec 
makedonský

vyšší trvalka s tmavě červenými květy 
po celé léto

289. ✿ Kniphofia uvaria mnohokvět hroznatý
liliovitá trvalka s klasem oranžových 
květů

290. ✿ Koeleria glauca smělek sivý nízká, trsnatá tráva s modrými listy

291.
Lavandula angustifolia, 
ALBA

levandule lékařská bělokvětá levandule

292.
Lavandula angustifolia, 
DWARF BLUE

levandule lékařská zakrslá modrokvětá levandule

293. ✿
Lavandula angustifolia,
MORAVSKÁ KRAJOVÁ

levandule lékařská
oblíbená aromatická trvalka, tato 
odrůda nevymrzá

294. ✿ Lavandula stoechas levandule korunkatá
fialově nebo bíle kvetoucí druh,          
do chráněných poloh

295. ✿ Leontopodium alpinum protěž alpská
oblíbená šedoplstnatá skalnička 
pro výslunné chudé půdy

296. ✿
Leucanthemum 
maximum LUBNÁ

kopretina velkokvětá zvláštní nápadné květy

297. ✿
Leucanthemum 
maximum, BROADWAY 
LIGHTS

kopretina velkokvětá středně vysoká, krémový květ

298. ✿
Leucanthemum 
maximum, SANTE

kopretina velkokvětá
 středně vysoká, jehličkovité bílé květy

299. ✿
Leucanthemum 
superbum

kopretina zahradní
vyšší trvalka s nápadnými 
kopretinovými květy v létě

300. ✿ Leucojum vernum bledule jarní jarní cibulovina s bílými květy

301. ✿ Lewisia cotyledon levízie květnatá
oblíbená skalnička, méně náročná než 
se traduje

302. ✿ Lewisia cotyledon cv. levízie
nízký, stálekvetoucí kultivar 
s růžovými nebo lososovými květy        
a úzkými listy

303. ✿ Lewisia cotyledon, ALBA levízie kultivar s bílými květy

304. ✿ Leymus arenarius pýrovník písečný
rychle se rozrůstající středně vysoká 
výběžkatá travina s modrými listy

305. ✿ Liatris spicata šuškarda klasnatá
středně vysoká trsnatá trvalka 
s klasem růžových květů v létě

306. Ligularia fischeri popelivka
ozdobná středně vysoká trvalka 
se žlutými květy

307. ✿ Ligularia, DESDEMONA popelivka
středně vysoká trvalka s klasem žlutých 
květů a tmavými listy, polostín

308. ✿
Lilium candidum
           

lilie bělostná
oblíbená lilie venkovských zahrádek, 
bílé květy, chráněné polohy

309. ✿ Linum capitatum len hlavatý nízký len s velkými žlutými květy



sad
ba Latinský název český název popis

310. ✿ Linum perenae len vytrvalý
nižší len, vytrvale modře kvetoucí       
od léta do podzimu

311. ✿ Lupinus polyphyllus cv. lupina mnoholistá
ozdobné rostliny různých pastelových 
barev, krátkověké, ale přesemeňují se

312. Lychnis coronaria cv. kohoutek věncový
středně vysoká trvalka s červenými 
květy

313. ✿ Lychnis chalcedonica kohoutek plamenný
vyšší trsnatá trvalka s nápadnými 
svítivě oranžově červenými květy

314. ✿ Maclaya cordata maklája srdčitá mohutná rozrůstavá trvalka

315. Matteuccia struthiopteris pérovník pštrosí kapradina s ozdobnými listy do stínu

316. ✿ Melica transsilvanica
strdivka 
sedmihradská

středně vysoká travina s ozdobným 
bílým květenstvím v létě

317. ✿
Miscanthus sinensis, 
ADAGIO

ozdobnoce čínská
 kultivar ozdobný listy i květy, rozrůstá 
se

318. ✿
Miscanthus sinensis, 
FLORIBUNDUS

ozdobnice čínská
až 2 m vysoký sloupovitý kultivar, rychle 
se rozrůstá

319. ✿
Miscanthus sinensis, 
GRACILLIMUS

ozdobnice čínská
vysoká, štíhlá, trsnatá travina 
s dlouhými elegantními listy

320. ✿
Miscanthus sinensis, 
MORNING LIGHT

ozdobnice čínská
kultivar ozdobný především stříbrným 
listem

321. ✿
Miscanthus sinensis, 
ZEBRINUS

ozdobnice čínská
až přes 1 m vysoká trsnatá tráva 
s pruhovanými listy

322. ✿
Miscanthus 
sinensis,GOLD BAR

ozdobnice čínská
nízký, pomalu rostoucí kultivar 
s barevnými listy

323. ✿
Miscanthus 
sinensis,GRAZIELLA

ozdobnice čínská
kultivar ozdobný listem i květem již      
na konci léta

324. ✿ Molinia caerulea bezkolenec modrý
vysoká trsnatá tráva s pevnými stébly 
a květy v pozdním létě

325. ✿
Monarda didyma, 
CHEROKEE

zavinutka podvojná
vyšší trvalka se sytě růžovým květem 
v létě

326. ✿
Monarda didyma, 
MAHOGANI

zavinutka podvojná sytě vínový květ

327. ✿ Monarda didyma, NEON zavinutka podvojná světle fialový květ

328. ✿
Monarda didyma, 
semenáče

zavinutka podvojná
vyšší trvalky v létě kvetoucí, směs 
různých barev, příjemně aromatické

329. ✿ Muehlenbeckia axillaris rdesnovka úžlabní

půdopokryvná nízká dřevinka 
s drobnými hnědavými lístečky, 
do chráněné polohy

330. ✿ Muscari azureum modřenec azurový
jarní cibulovina s oblohově modrými 
květy

331. ✿ Muscari botryoides modřenec širolistý
nízká cibulovina s modrými květy 
na jaře, nenáročný

332. ✿ Muscari botryoides,
f. album

modřenec širolistý bělokvětá forma modřence



sad
ba Latinský název český název popis

333. ✿ Muscari stewenovii modřenec tmavě modré květy

334. ✿ Narcissus cv. narcis různé kultivary

335. ✿ Nardus stricta smilka tuhá
nízký, hustě trsnatý druh s níťovitými 
listy, nenáročný

336. ✿ Nepeta x faassenii šanta zkřížená
stálekvetoucí nenáročná trvalka 
s modrými květy, aromatická

337. Oenothera brachycarpa pupalka krátkoplodá
nízká jednoletá pupalka s přisedlými 
velkými žlutými květy, rozvíjející se 
v noci

338. ✿ Oenothera tetragona pupalka sivá
vytrvalá středně vysoká trvalka 
se žlutými květy v létě

339. Onosma alborosea
ruměnice 
bělorůžová

sivě chlupatá suchomilná rostlina 
s bílorůžovými květy

340. ✿ Paeonia caucasica pivoňka kavkazská
středně vysoká trvalka s velikými 
červenými květy, velmi ozdobná

341. ✿ Paeonia chinensis cv. pivoňka čínská
nižší kultivar s tmavě růžovými plnými 
květy

342. ✿ Paeonia officinalis cv. pivoňka lékařská
oblíbené trvalky s růžovým nebo bílým 
květem

343. ✿ Paeonia tenuifolia pivoňka úzkolistá
botanický druh pivoňky s červenými 
květy a jemně členitými listy

344. ✿ Pachysandra terminalis tlustonitník klasnatý
půdopokryvná stálezelená trvalka 
s ozdobným listem, do polostínu

345. ✿ Papaver orientale mák východní
mohutná trvalka s nápadnými 
červenými květy

346. ✿ Paronychia capitata stříbřenka hlávkatá
nízká plazivá trvalka ozdobná stříbřitým 
listem, podobná mateřídoušce, snáší 
sešlap

347. ✿
Penisetum 
alopecuroides var. 
japonicum

dochan
středně vysoká travina, ozdobná           
na konci léta dlouhými květenstvími

348. ✿ Penstemon caespitosus dračík
nízký plazivý keříček s vyjímečně 
azurovými květy,choulostivější

349. ✿ Penstemon cardwellii dračík
stálezelený nižší keříček, kvete v létě 
nápadnými fialovými květy

350. ✿
Penstemon fruticosus 
scouleri albus

dračík křovitý
nižší stálezelený keříček se záplavou 
bílých květů v plném jaře, nenáročný

351. ✿
Penstemon 
heterophyllus

dračík
středně vysoká  ozdobná trvalka 
s fialově modrými květy

352. ✿
Penstemon hirsutus var. 
pygmaeus

dračík chlupatý
nižší trsnatá trvalka s růžovofialovými 
květy

353. Penstemon humilis dračík nízký nízký dračík s modrými květy
354. ✿ Penstemon pinifolius dračík jehlicolistý nízký pomalu rostoucí keřík 

s oranžovými trubkovitými květy v létě



sad
ba Latinský název český název popis

355. ✿
Penstemon pinifolius, 
MERSEA YELLOW

dračík žlutý květ

356. Penstemon pumilus dračík nízký dračík s modrými květy

357. ✿ Penstemon rupicola dračík
miniaturní druh skalkového dračíku 
s červenými květy

358. ✿ Penstemon sp. dračík
stálezelený keřík s velkými růžovými 
květy

359. ✿
Penstemon spectabilis 
cv.

dračík
šlechtěné kultivary s růžovými 
a fialovými květy, středně vysoké

360. ✿ Petrorhagia saxifraga
hvozdíček 
lomikámenovitý

nizoučké polštářky vytrvale kvetoucí 
růžovými květy

361. ✿ Phleum phleoides bojínek tuhý
nižší trsnatá travina s ozdobnými klásky 
v létě

362. ✿ Phlomis russeliana sápa Russelova
středně vysoká trvalka s nápadnými 
žlutými hluchavkovými květy

363. ✿ Phlox amoena plaménka, flox velké polštáře sytě růžových květů

364. ✿ Phlox bifida plaménka, flox polštáře světle fialových květů na jaře

365. ✿ Phlox douglasii cv. LILA plaménka, flox nízký flox se světle fialovými květy

366. ✿
Phlox douglasii, 
RED ADMIRAL

plaménka, flox sytě karmínové květy

367. ✿
Phlox douglasii, 
TYCOON

plaménka, flox
koberce růžových květů

368. ✿
Phlox douglasii, WHITE 
ADMIRAL

plaménka, flox
nízká kobercová jarní skalnička, květ 
bílý

369. ✿
Phlox douglasii, 
ZIGEUNERBLUT

plaménka, flox
nápadná nízká kobercová skalnička 
se záplavou červených květů

370. ✿ Phlox kelseyi plaménka, flox
zakrslý pomalu rostoucí druh 
s fialovými květy

371. Phlox nivalis /pygmea/ plaménka sněžná
kompaktní  nízké koberečky bílých 
květů

372. ✿
Phlox paniculata - směs 
semenáčů

plaménka latnatá
oblíbená středně vysoká trvalka             
s vonnými květy bílé, růžové a fialové 
barvy během celého léta 

373.
Phlox paniculata, BLUE 
PARADISE

plaménka latnatá modrý květ

374.
Phlox paniculata, 
FEUERPYRAMIDE

plaménka latnatá květ oranžově červený

375.
Phlox paniculata, 
WILHELM KESSELRING

plaménka latnatá květ vínově fialový v kombinaci s bílou

376.
Phlox paniculata,
KARMIN VERLÄNGER

plaménka latnatá květ karmínově červený

377. ✿
Phlox subulata supsp. 
brittonii

plaménka šídlovitá drobnější světle fialové květy



sad
ba Latinský název český název popis

378. ✿ Phlox subulata, BENITA plaménka, šídlovitá
polštáře světle fialových květů na konci 
jara

379. ✿
Phlox subulata, 
CANDY STRIPES

plaménka šídlovitá
oblíbené, rychle se rozrůstající koberce, 
květ dvoubarevný, bílý s růžovým 
proužkem

380. ✿
Phlox subulata, CANDY 
WHITE

plaménka šídlovitá polštáře bílých květů

381. ✿
Phlox subulata, 
ESMERALDA

plaménka šídlovitá modrofialové květy

382. ✿ Phlox subulata, JANUSZ plaménka šídlovitá růžové květy

383. ✿ Phlox subulata, KORAL plaménka šídlovitá červené květy, špičatý list

384. ✿
Phlox subulata, Mc 
Daniels' s Cushion

plaménka šídlovitá polštáře růžových květů

385. ✿
Phlox subulata, RED 
WINGS

plaménka šídlovita růžové květy s tmavším středem

386. ✿
Phlox subulata, 
ROSENDDORFER 
SCHONE

plaménka šídlovitá růžové květy

387. ✿
Phlox subulata, 
TEMISKAMING

plaménka šídlovitá jasně vínově červený květ, tmavší list

388. Phlox, BOŘANOVICE plamének, flox
velmi pomalu rostoucí a kompaktní 
skalnička s růžovými květy

389. ✿ Phlox, TINY BUGGLES plaménka, flox
pomaleji rostoucí kultivar se světle lila  
květy

390. ✿
Physostegia virginiana
             

řetězovka viržinská
středně vysoká rozrůstavá trvalka 
s růžovými květy od konce léta 
do podzimu

391. ✿
Physostegia virginiana, 
ALBA

řetězovka viržinská nízký kultivar s bílými květy již v létě

392. ✿ Platycodon grandiflorum boubelka velkokvětá
trvalka s velikými voskovými modrými  
nebo bílými zvonci, kvete v létě

393. ✿ Podophyllum emodi noholist himalájský
zajímavá hajní rostlina  s jedním listem 
a červeným plodem na podzim

394. ✿ Polygala vayredae vítod
nizoučký rozrůstající se keřík 
s nápadnými žluto-červenými květy

395. ✿ Potentilla aurea mochna zlatá
oblíbená nízká kobercová skalnička    
se záplavou žlutých květů několikrát 
ročně

396. ✿
Potentilla megalantha mochna velkokvětá středně velká trsnatá skalnička 

s chlupatými listy a velkými žlutými 
květy

397. ✿ Potentilla nepalensis mochna nepálská
středně vysoká trvalka s nápadně 
červenými květy po celé léto

398. ✿ Primula elatior hybr. prvosenka vyvýšená ozdobné odolné petrklíče v pastelových 



sad
ba Latinský název český název popis

barvách na slunce i do stínu

399. ✿
Pulsatilla albana 
violacea

koniklec albánský
botanický druh s menšími fialovými 
květy, pozdnější kvetení

400. ✿ Pulsatilla ambigua hybr. koniklec tmavě fialové květy, někdy i poloplné

401. ✿ Pulsatilla campanella koniklec zvonkovitý
později kvetoucí druh s menšími 
modrými zvonkovitými květy

402. ✿ Pulsatilla flavescens koniklec žlutavý
sírově žlutě kvetoucí koniklec s velkými 
květy a listy s nedělenou čepelí

403. ✿ Pulsatilla hybrida cv. koniklec- hybridy
výběr pastelových barev od růžové 
k červené a fialové, též třepenité květy

404. ✿ Pulsatilla patens koniklec otevřený
ranně kvetoucí botanický druh              
s fialovými květy

405. ✿ Pulsatilla slavica koniklec slovenský
nejranější koniklec s velkými fialovými 
květy

406. Pulsatilla turczaninovii koniklec
botanický druh v pěstování z Ruska,  
zvoncovité tmavofialové květy

407. ✿ Pulsatilla, ALBA koniklec bělokvětý
kultivar koniklece s velkými bílými až 
růžovými květy

408. Ramonda myconi
ramondie 
pyrenejská

kožovité růžice s modrými květy, druh 
podobný “africké fialce“, do stínu 
a vlhka

409. ✿ Rhodax rupestris devaterníček skalní
nizoučký plazivý keříček se žlutými 
květy

410. Rhodiola heterodonta rozchodnice 
asi 30 cm vysoká trvalka s květy 
od žluté do červenohnědé, tučnolistá

411. ✿ Rhodiola linarioides rozchodnice 
nízká tučnolistá trvalka, připomínající 
rozchodníky

412. Rhodiola rosea rozchodnice růžová
středně vysoká trvalka se žlutými nebo 
hnědočervenými květy z čeledě 
tučnolistých

413. Rosa moyesii růže Moyesova
botanický druh, velký keř s růžovými 
květy a velkými lahvicovými šípky 

414. Rosa multiflora růže mnohokvětá
bujně rostoucí keřová růže s hrozny 
bílých květů a na podzim malých šípků

415. Rosa xantina f. hugonis růže žlutá
menší botanický druh růže se světle 
žlutými květy

416. ✿ Rosmarinus officinalis rozmarýn lékařský
oblíbená aromatická rostlina, není plně 
mrazuvzdorná

417. ✿ Rudbeckia fulgida třapatka zářivá
vyšší trvalka, po celé léto až 
do podzimu kvetoucí velikými žlutými 
květy s hnědými středy

418. ✿ Sagina subulata, AUREA úrazník šídlovitý
přisedlé husté koberečky se žlutými 
listy, jako mech, mezi šlapáky

419. ✿ Salvia argentea šalvěj stříbrná trvalka se stříbrnými listy a mohutným 



sad
ba Latinský název český název popis

bílým květenstvím

420. ✿
Salvia nemorosa, 
ROSEA

šalvěj hajní
středně vysoká trvalka s růžovými květy 
během léta

421.
Salvia nemorosa, 
SCHNEEHUGEL

šalvěj hajní kultivar s bílými květy

422. ✿ Salvia officinalis, AUREA šalvěj lékařská vonná šalvěj s barevnými listy

423. ✿
Santolina 
chamaecyparissus

svatolína 
cypřiškovitá

keříček se stříbrnými listy a žlutými 
květy

424. ✿ Saponaria caespitosa mydlice trsnatá
nízká trsnatá skalnička s růžovými 
květy

425. ✿ Saponaria olivana mydlice olivná
nízká kobercová skalnička, růžové 
přisedlé květy, zvláštní vůně

426. ✿ Saxifraga cochleariifolia
lomikámen 
lžičníkovitý

kompaktní sivé růžice, bílé květy

427. ✿
Saxifraga cochleariifolia,  
MINOR

lomikámen 
lžičníkovitý

miniaturní kompaktní růžice sivých listů, 
v létě bílé květy

428. ✿ Saxifraga paniculata lomikámen vždyživý
sivé husté růžice a laty bílých květů, 
odolný druh

429. ✿
Saxifraga sekce 
Porophyllum

(cca 30 druhů a 
kultivarů)        
lomikámen

oblíbené „kabšie“, miniaturní skalničky, 
kvetoucí v předjaří, kompaktní 
bochánky či nízké husté koberečky, 
ve volné půdě trpí suchem, rostliny 
z fóliovníku

430. ✿ Scutellaria alpina šišák alpský žlutě kvetoucí nízká kobercová trvalka

431. ✿ Sedum album cv. rozchodník bílý
drobné zelené růžice, na suchu 
červenají, odolný i na střešní zahrady

432. ✿ Sedum caucasicum
rozchodník 
kavkazský

stálezelené tučnolisté koberce, žluté 
květy v létě

433.
Sedum kamtschaticum, 
MIDDENDORFFIANUM

rozchodník nízký druh s barevnými listy

434. ✿
Sedum reflexum, 
CRISTATUM

rozchodník skalní velmi zvláštní „mozkovité“ útvary

435. ✿ Sedum sedae rozchodník
nízký suchomilný druh s nažloutlými 
květy

436. ✿
Sedum spathulifolium 
cv.

rozchodník 
lžičkolistý

nízké tučnolisté rostliny, kultivary 
s barevnými listy, sucho, slunce

437. ✿ Sedum spectabile cv.
rozchodník 
nádherný

vysoký rozchodník s růžovými květy 
v pozdním létě

438. ✿ Sedum spurium cv.
rozchodník 
pochybný

velmi ozdobný rozchodník, nízké trsy, 
bílé, růžové a červené květy koncem 
léta

439. ✿ Sedum takesimense rozchodník robustnější, žlutě kvetoucí rozchodník

440. ✿
Sempervivum 
arachnoideum cv.

netřesk 
pavučinkovitý

drobnější barevné růžice s bílou 
pavučinkou, naprosto suchomilný



sad
ba Latinský název český název popis

441. ✿ Sempervivum sp. netřesk 
velmi ozdobné netřeskové růžice, téměř 
neodnožuje, pomalu roste

442. ✿
Sempervivum tectorum 
cv.

netřesk střešní bohaté trsy tmavočervených i jinak 
zbarvených růžic, růžové květy, snese 
úplné sucho

443. ✿ Sesleria heufleriana pěchava Heuflerova
trsnatá travina se zelenostříbřitými listy, 
ozdobné květy brzy na jaře

444. ✿
Sesleria uliginosa
   

pěchava slatinná stálezelená trsnatá travina 
se stříbřitými listy a ozdobnými květními 
klásky na jaře

445. ✿ Sidalcea cultorum prérijní sléz
nízké krátkověké rostliny s růžovými 
květy

446. ✿ Silene acaulis silenka bezlodyžná miniaturní bochánky s růžovými květy

447. ✿ Silene schafta silenka kavkazská
nízká kobercová trvalka, na konci léta 
kvetoucí růžovými květy, nenáročná

448.
Silene uniflora, 
DRUETT'S VARIEGATED

silenka jednokvětá
kobercová nízká skalnička s bílými 
květy a bílozelenými listy

449. ✿
Sisyrinchium 
graminoides

badil úzkolistý
nízké liliovité trsy s modrými květy 
po celé léto

450. ✿
Solidaster luteus, 
LEMOIRE

zlatnice žlutá
vysoká zahradní trvalka se žlutými 
květy v pozdním létě a na podzim

451. ✿
Spartina michauxiana, 
AUREOMARGINATA

spartina hřebenitá vysoká soliterní travina

452. ✿ Stachys lavandulifolia čistec levandulolistý
nízká trvalka s růžovými květy z čeledi 
hluchavkovitých

453. ✿ Stipa capillata kavyl vláskový
vyšší trsnatá travina se chmýřatými 
semeny

454. ✿ Stipa pennata kavyl Ivanův
hustě trsnatá tráva s ozdobnými, 
ve větru vlajícími chmýřatými semeny

455. ✿
Stokesia laevis stokesie americká trvalka z čeledi 

hvězdnicovitých s velkými modrými 
květy

456. ✿ Tanacetum argenteum vratič stříbrný
rychle se rozrůstající kobercová trvalka 
se stříbrnými listy

457. ✿
Tanacetum coccineum, 
ROBINSON RED

kopretina šarlatová, 
vratič růžový

vysoká trvalka s  červenými 
kopretinovými květy

458. ✿ Telekia speciosa kolotočník ozdobný
vysoká trvalka podobná omanu 
pravému

459. ✿
Teucrium chamaedrys 
cv.

ožanka kalamandra
rozrůstavá nízká trvalka s růžovými 
květy, podobná mateřídoušce

460. ✿ Thymus arcticus
mateřídouška 
arktická

stálezelené koberečky, kvete ojediněle

461. ✿
Thymus citriodorus, 
GOLD STREAM

mateřídouška 
citrónová

nízké rozrůstavé trsy se zlatými listy, 
téměř nekvete



sad
ba Latinský název český název popis

462. ✿ Thymus doerfleri mateřídouška 
oblíbené voňavé koberečky s růžovými 
květy, plazivý a časný druh

463. ✿
Thymus glabrescens, 
ALBA

mateřídouška 
olysalá

nízká plazivá mateřídouška se zelenými 
listy a bílými květy

464. ✿ Thymus praecox cv. mateřídouška časná
nízké voňavé koberečky, rané růžové   
a červené květy, snáší sešlap

465. ✿ Thymus serpyllum cv.
mateřídouška 
úzkolistá

kultivary mateřídoušky s výraznými 
květy 

466. ✿
Thymus sp. mateřídouška nízká plazivá mateřídouška s plstnatým 

sivým listem, téměř nekvete, snáší 
sešlap

467. ✿
Tradescantia virginiana
  

voděnka (poděnka) 
virginská

středně vysoká trvalka s modrými, 
růžovýni nebo bílými květy, do vody       
i do sucha

468. ✿ Trollius altissimus upolín nejvyšší
domácí trvalka se žlutými květy na jaře, 
na podzim opakuje kvetení, nenáročná

469. ✿ Tulipa sp. tulipán
různé druhy botanických tulipánů, 
kvetoucí brzy na jaře

470. ✿
Uvularia grandiflora uvulárie velkokvětá středně vysoké trvalky, podobné 

kokoříku, s krémovými květy na jaře, 
do polostínu

471. ✿ Veronica armena rozrazil arménský
nízký kobereček nápadných modrých 
květů, nenáročný

472. ✿ Veronica caespitosa rozrazil trsnatý
nejranější rozrazil, nízký, sv. modré 
květy

473.

Veronica gentianoides rozrazil hořcovitý z nízké růžice hořcovitých listů vyžene 
v létě asi 40cm vysoký klas s světle 
modrými květy

474. ✿
Veronica incana, cv. rozrazil našedlý asi 20 cm vysoká květní lodyha 

s modrými květy v létě, šedoplstnaté 
listy

475. Veronica kotschyana rozrazil 
nízký trsnatý rozrazil s modrými nebo 
růžovými květy v létě

476. ✿
Veronica longifolia, 
CHRISTA 

rozrazil dlouholistý
středně vysoká trvalka s nápadnými 
modrými květy v létě

477. ✿ Veronica prostrata cv. rozrazil rozprostřený
nízký trsnatý rozrazil s modrými květy 
na jaře

478. ✿ Veronica spicata sp. rozrazil klasnatý sp.
nápadný druh, dovezený z Kavkazu, 
podobný r. klasnatému, ale ranější

479. ✿ Veronica teucrium cv. rozrazil ožankový
asi 30cm vysoká trvalka, kvetoucí 
v létě nápadně sytě modrými květy

480. ✿ Veronicastrum sibiricum rozrazilovec sibiřský
vyšší trvalka podobná rozrazilům, klasy 
modrých květů v létě

481. ✿ Vinca minor barvínek menší
půdopokryvné strálezelené rostliny 
s modrými, fialovými nebo bílými květy, 



sad
ba Latinský název český název popis

snáší i zastíněné polohy pod stromy 
a sucho

482. ✿ Viola hirta cv. violka srstnatá nízké trsy s žlutavými květy

483. ✿ Viola odorata cv. violka vonná
bohaté trsy s červenofialovými vonnými 
květy brzy na jaře

484. ✿ Viscaria vulgaris, PLENA smolnička obecná
středně vysoká trvalka s nápadnými 
jasně červenými květy v červnu, velmi 
ozdobná

485. Wulfenia carinthiaca vulfénie
nízká skalnička se stálezelenou listovou 
růžicí a klasem modrých květů, polostín


